



Fundo Municipal De Turismo
Compras e Contratos
Termo Homologação - Termo de Homologação



Bom é AQUI!

Pág 1 / 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial
Para Contratação de Serviços
4/2023
Processo Administrativo: 6/2023

Ao Sr(a). PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Acórdão nº 26184/2023.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 4/2023, o(s) participante(s):

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	LOCAÇÃO LUMINOSO EM FORMA DE VELEIRO (ALTURA 1,80M X 1, 20M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UNIDADE	ADLY	90	R\$571,13	R\$51.401,70
2	LOCAÇÃO- PAINEL LUMINOSO CAVALO MARINHO (ALTURA 2,50M X 2,60M LARGURA), ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, FIO DE COBRE. LÂMINAS PREENCHIDAS EM LED ONDULADAS COM ESPAÇAMENTO DE 0,05M, E M TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO LÂMINAS EM PREENCHIDAS EM LED ONDULADAS COM ESPAÇAMENTO DE 0,05M.	UNIDADE		4	R\$2.535,25	R\$10.141,00
3	LOCAÇÃO-COQUEIRO DUPLO PAINEL (3M DE ALTURA X 3,85M LARGURA), PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO COM TUBOS 20 X20, 30X30, 40X40 E 50X40, FERROS CHATOS E REDONDOS 3/8. TODA SUA SUPERFÍCIE COBERTA COM TELA PLÁSTICA, PINTURA METÁLICA E LÂMPADAS DE LED BLINDADAS DE 5MM, 3 FIOS PARALELOS. TODA A ESTRUTURA RECOBERTA COM LÂMPADAS DE LED 5MM.	UNIDADE		2	R\$4.158,71	R\$8.317,42
4	LOCAÇÃO- NOEL VERÃO SURFISTA (ALTURA 2,15M X 1,20M LARGURA X 0,64 PROFUNDIDADE)	UNIDADE		2	R\$4.897,14	R\$9.794,28
5	LOCAÇÃO- LUMINOSO EM FORMA DE COQUEIRO (ALTURA 5,00M X 2,00M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM 30M DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.	UNIDADE		1	R\$4.377,59	R\$4.377,59
6	LOCAÇÃO- GUIRLANDA COM RAMA E LAÇO (ALTURA 0,50M X 0,50M LARGURA X 0,20M PROFUNDIDADE), GUIRLANDA PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, PREENCHIDA POR RAMA VERDE 20CM, COM 160 PONTAS POR METRO, EM REVESTIMENTO DE PVC (QUE NÃO PROPAGA CHAMAS), RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO E UM LAÇO DE 30CM	UNIDADE		8	R\$592,43	R\$4.739,44

ESTE DOCUMENTO FICARÁ EM 20170203 12:00:0507-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/j/653a831068c2h>





Fundo Municipal De Turismo
Compras e Contratos
Termo Homologação - Termo de Homologação



Bom é AQUI!

Pág 2 / 4

6010245 - ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	LOCAÇÃO- ÁRVORE LUMINOSA LED BRANCA E DOURADA (ALTURA 9,50M X 4,00M LARGURA), PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, COM TUBO 20X20 - 30X30 E 30X40, FERROS REDONDOS 3/8 DIVIDIDO EM MÓDULOS DE 4 METROS DE ALTURA, RE COBERTA POR TELA ARAMADA COM COBERTURA PLÁSTICA, COM APLICAÇÃO DE LÂMPADAS LED BLINDADAS E CORDÃO O FIO BRANCO, COM 3 FIOS DE 2MM, LÂMPADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO D E 9.0X2.5CM, MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS 1 2W BIVOLT, COM DETALHES EM MANGUEIRA LUMINOSA L ED, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360°, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, 13MM DE DIÂMETRO, COM POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 2 METROS, 220V.	UNIDADE		1	R\$27.251,60	R\$27.251,60
8	LOCAÇÃO- CORDÃO DE LED REFORÇADO 220V (11M DE COMPRIMENTO, 10M DE LÂMPADAS + 1M DE CABO), COM 100 L ÂMPADAS BRANCA, FIO VERDE, 3 FIOS DE 2MM E LÂMP ADA DE 5MM, TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.0X2.5CM. MEDINDO 10 METROS DE CO MPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS L ÂMPADAS 12W. BIVOLT.	UNIDADE		80	R\$81,64	R\$6.531,20
9	LOCAÇÃO- ANCORA 3D (ALTURA 1,60M X 1,30M LARGURA X 0,20 CM PROFUNDIDADE) LUMINOSO EM FORMA DE ANCORA, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE T UBOS METALON 20X20, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDON DOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LE D 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, COM APLICAÇÃO DE TELA METÁLICA COM COBERTURA PLÁSTICA COM CONJUNTOS DE MICRO LÂMPADAS LED E LÂMPADA BOLINHA NO INTERIOR.	UNIDADE		1	R\$2.110,29	R\$2.110,29
10	LOCAÇÃO- LEME 3D COM LÂMPADAS (ALTURA 1,60M X 1,60M LARGURA X 0,20C M PROFUNDIDADE) LUMINOSO EM FORMA DE LEME, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBO S METALON 20X20, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13 MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, COM APLICAÇÃO DE TELA METÁLICA COM COBERTURA PLÁSTICA COM CONJUNTO S DE MICRO LÂMPADAS LED E LÂMPADAS BOLINHA NO I NTERIOR.	UNIDADE		1	R\$2.110,29	R\$2.110,29
11	LOCAÇÃO- VELEIRO LED 3D GIGANTE (10M DE ALTURA X 5,00M LA RGURA X 2,80M DE PROFUNDIDADE), PRODUZIDA EM AÇO GALVANIZADO COM TUBOS 20X20, 30X30, 40X40 E 5 0X40, FERROS CHATOS E REDONDOS 3/8. TODA SUA SUP ERFÍCIE COBERTA COM TELA PLÁSTICA, PINTURA METÁLICA E LÂMPADAS DE LED BLINDADAS DE 5MM, 3 FIOS PARAL ELOS. A ESCULTURA CONTÉM 1 PORTA QUE DA ACESSO A PARTE INTERNA DO BARCO. TODA A ESTRUTURA RECOBERTA COM LÂMPADAS DE LED 5MM.	UNIDADE		1	R\$104.933,15	R\$104.933,15
12	LOCAÇÃO- LUMINOSO EM FORMA DE LEMA (ALTURA 1,60M X 1,60 M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALV ANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPAD AS POR METRO.	UNIDADE		4	R\$1.142,27	R\$4.569,08
13	LOCAÇÃO- LUMINOSO EM FORMA DE ANCORA (ALTURA 1,60M X 1, 30M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GA LVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNAD O COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMP ADAS POR METRO.	UNIDADE		4	R\$1.142,27	R\$4.569,08
14	LOCAÇÃO- CASCATA 150 LEDS BLINDADOS 7MM, BRANCO, FIO BRAN CO, IP65, 4M DE LAMPADA E 0,30M DE CABO.	UNIDADE		30	R\$237,55	R\$7.126,50

ESTE DOCUMENTO FOM SINALADO EM 20/07/2024 ÀS 13:06:06 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/653a63146bc2h>.





Fundo Municipal De Turismo
Compras e Contratos
Termo Homologação - Termo de Homologação

6010245 - ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	LOCAÇÃO- LUMINOSO EM FORMA DE LETREIRO FELIZ NATAL (ALTURA 1,10M X 5,00M COMPRIMENTO), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, COM DUPLA CONTORNO DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13 MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UNIDADE		1	R\$2.098,37	R\$2.098,37
16	LOCAÇÃO- MANGUEIRA COM 36 LEDS POR METRO, VISUALIZAÇÃO 36 0º, 13MM DE ESPESSURA, COM FILTRO UV NO PVC, CORTADA A CADA 1M, 220V.	UNIDADE		400	R\$22,89	R\$9.156,00
17	LOCAÇÃO- LUMINOSO EM FORMA DE MEIO PINHEIRO (ALTURA 3,45 M X 1,30M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, COM APLICAÇÃO DE TELA METÁLICA COM COBERTURA PLÁSTICA COM CONJUNTOS DE MICRO LÂMPADAS LED.	UNIDADE		8	R\$1.292,81	R\$10.342,48
18	LOCAÇÃO-LUMINOSO EM FORMA DE COMETA (ALTURA 0,60M X 1,50M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM DE 36 LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LÂMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.	UNIDADE		28	R\$333,83	R\$9.347,24
19	LOCAÇÃO- LUMINOSO EM FORMA DE ESTRELAS COM ARABESCOS (ALTURA 1,80M X 0,90M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 E CANTONEIRAS PARA ADAPTAÇÃO AO POSTE, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO.	UNIDADE		168	R\$445,11	R\$74.778,48
20	LOCAÇÃO- ESTRELA LUMINOSA POLIETILENO BRANCO- ESCULTURA EM FORMA DE ESTRELA (ALTURA 0,65M X LARGURA 0,65M X PROFUNDIDADE 0,30M), O PRODUTO TEM FORMATO DE ESTRELA DE CINCO PONTAS, ESCULTURA PRODUZIDA EM POLIETILENO RÍGIDO, PAREDE 5MM COM COLO RAÇÃO EXTRUDADA E APLICAÇÃO DE LÂMPADA ELETRÔNICA A 15 WATTS EM SEU INTERIOR.	UNIDADE		24	R\$466,39	R\$11.193,36
21	LOCAÇÃO- ÁRVORE LUMINOSA ESTRELA DOURADA- CONJUNTO DE LUMINOSOS COMPOSTO POR 6 TRIÂNGULOS E 6 BASES (ALTURA 8,60M X 4,80M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, EM FORMA DE ESTRELAS.	UNIDADE		1	R\$15.260,89	R\$15.260,89
22	LOCAÇÃO- ÁRVORE LUMINOSA ESTRELAS AZUL- CONJUNTO DE LUMINOSOS COMPOSTO POR 6 TRIÂNGULOS (ALTURA 6,50M X 3,60M LARGURA), PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO, EM FORMA DE ESTRELAS.	UNIDADE		1	R\$9.563,50	R\$9.563,50
23	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA	UNIDADE		1	R\$110.000,00	R\$110.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$499.712,94

ESTE DOCUMENTO FOM ASSINADO EM 2023-10-24 15:56:09
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://rtr.atende.net/pe03-ab3169c-2b>.





Fundo Municipal De Turismo
Compras e Contratos
Termo Homologação - Termo de Homologação



Bom é AQUI!

Pág 4 / 4



Assinado digitalmente por:
**LUIZ HENRIQUE
GONCALVES**

assinado 059.586.639-50
digitalmente 26/10/2023 12:20:28
Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-
Brasil.

Secretário(a) de Administração

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 26/10/2023 12:20 - 03.06 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://rc.atenua.net/tp653a83f166c21f>.

